
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 147 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC 183/2017, 

 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final da seleção de 

candidatos para o Mestrado em Química – Turma 2018, conforme indicado a seguir: 
 

I. Área de concentração 1: Química Analítica Aplicada 
 Candidatos Selecionados, por ordem de classificação: 

 
1. Leonardo Brito Guimarães 
2. Emanuele Santos Prazeres 
3. Vinnícius Henrique Cerqueira da Silva 
4. Tiago Matos Damasceno 
5. Hélriston Conceição Andrade 
6. Lamon Costa Oliveira 
7. Pablo Fernandes Costa de Marinho 
8. Júlia Carneiro Romero 

 
II. Área de Concentração 2: Recursos Naturais e Tecnologia 
 Candidatos selecionados, por ordem de classificação: 

 
1. Daniel Silva de Santana 
2. Danilo Batista Pereira 

 
III. Classificação Geral 

01. Leonardo Brito Guimarães 
02. Emanuele Santos Prazeres 
03. Daniel Silva de Santana 
04. Vinnícius Henrique Cerqueira da Silva 
05. Danilo Batista Pereira 
06. Tiago Matos Damasceno 
07. Hélriston Conceição de Andrade 
08. Lamon Costa Oliveira 
09. Pablo Fernandes Costa de Marinho 
10. Júlia Carneiro Romero 

 

Art. 2º - Convocar os candidatos selecionados para 
efetivar matrícula no período de 19 a 23 de fevereiro de 2018. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 5 de fevereiro de 2018 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

